PATRIMONIO

TULTURAL

3 L
CALCULO DE ANTICIPO DE VIATICOS, SUBSISTENCIAS, MOVILIZACIONES Y ALIMENTACION EN EL PAIS SERVIDORES PUBLICOS DE LAS INSTITUCIONES DEL ESTADO
FECHA 09/07/2020
PRESENTA PEAJE/GA [JUSTIFICACIO N
LUGAR DE DISTANCIA VALOR COPIA DE DIA RETORNO RAJ DEL 70% GASTOS  |roraLaA
COMISION 100 Km VIATICO $ PASAJE COMISION E/TRANS [DEL VIATICO 30% ?:T'CULO RECIBIR
NOMBRES CARGO No.DIAS | DESDE HASTA ELECTRONICO COMBUSTIBLE [POR VIATICO
HERAS CALDERON CONDUCTOR
PEDRO ANTONIO JONALG QuItTo 561 1 19/06/2020 |20/6/2020 80.00 NO 20/6/2020 44 6 28.74 24 102.74
0102193430

TOTAL DE PAGO DE COMISION 102.74

DESTINO DE LA CO QUITO

CONTROL PREVIO

CONTABILIDAD

TESORERIA

Firmado el ectroni cangnt e

GREI' S DE LA
ORTEGA

NUBE URG LEF

Fi rmado el ectr6ni cament e

MAYRA ALEXAI

por
NDRA
FZ

SALIDA A LAS 10HOO EL 19 DE JUNIO DE 2020. LLEGADA A LAS 16H39 DEL 20 DE JUNIODE 2020.
APLICACION DE LA BASE LEGAL. RESOLUCION No. 050-DE-INPC-2017
DESCRIPCION DE LA COMISION.- MOVILIZACION A LOS FUNCIONARIOS DE MATRIZ DESDE LA CIUDAD DE CUENCA HASTA LA CIUDAD DE QUITO.
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SERVIDORES QUE INTEGHAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: Leda. Michele Arroys, Ing. Fernande Endara
\DESCRIPCION DE LAS nrmuiﬁis's_né'jii:'ﬁﬁﬁ'sf"mumn;;.r 2 los funcionarios de la Matriz del INPC desde la Ciudad d
Lusnca Provincla r.h='i Arvay, hacia 3 Ciudad de Quito en la Provincia de Pichincha
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ARQUEOLOGICO PUMAPUNGO 2

Memorando Nro. M CY P-MPAP-2020-1131-M
Cuenca, 03 dejunio de 2020

PARA: Juan Fernando Velasco Torres
Ministro de Cultura y Patrimonio

ASUNTO: Apoyo pararealizar estudio magnetométrico en sitio Arqueol 6gico
Pumapungo

Estimado Sefior Ministro:

Como es de su conocimiento este 1 de junio iniciamos con las labores de conservacion
preventiva 'y activa en el sitio arqueoldgico Pumapungo, previo a esto hemos realizado
varias acciones que nos permitiran llegar a objetivo en los tiempos previstos en un
cronograma planteado para e efecto. Parte de estas actividades es el estudio
magnetométrico que como un aporte ingtitucional 1o realizard el Instituto Nacional de
Patrimonio Cultural, a través de personal técnico especializado, dado que en la ciudad no
se cuenta con latecnologiani €l personal especiaizado paraello. Sin embargo, se nos han
requerido que apoyemos con €l traslado del equipo y € personal técnico desde la ciudad
de Quito a Cuenca, asi como con los viéticos para dichos funcionarios, por ello solicito a
Usted comedidamente autorice a quien corresponda se apoye con los valores para cubrir
el costo de los respectivos vidticos, considerando que la actividad esté previstainiciar el
dialunes 8 de junio con una duracion aproximada de 8 dias.

Segura de seguir contando con su apoyo, quedo agradecida de Usted.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electr6nicamente

Mgs. Maria Monserrath Tello Astudillo
DIRECTORA EJECUTIVA DEL MUSEO Y PARQUE ARQUEOLOGICO
PUMAPUNGO

Copia
Sr. Mgs. Galo Hernan Rodriguez Caicedo.
Viceministro de Cultura y Patrimonio, Encargado

Sr. Mgs. Galo Hernan Rodriguez Caicedo
Coordinador General Administrativo Financiero

Sr. Mgs. Ledn Patricio Zamora Aguilar
Subsecretario de Patrimonio Cultural

Direccion: 4 {uay i * Codigo Postal: 010101 3 - o Teléfono: 5¢

1/2

* Documento firmado electrénicamente por Quipux



ARQUEOLOGICO PUMAPUNGO

Direccion: Calle

* Documento firmado electrénicamente por Quipux

Memorando Nro. MCY P-M PAP-2020-1131-M

Sr. Dr. Joaquin Francisco Moscoso Novillo
Director Ejecutivo

Sra Lcda. Maria Soledad Plaza Varea
Analista de Restauracion y Conservacion

Sra. Arg. Maria Gabriela Torres Balarezo
Directora Técnica Zonal (E)

rga ¥ Huayna Capac » Codigo Postal: 0101

Cuenca, 03 dejunio de 2020

ar o Teléfone: 593-7

22



k) https:‘mail. patrimoniocultural. gob.ec IWprintmessageMid 20088
Zimbra: pedro.heras@patrimoniocultural.gob.ec
Fwd: Movilizacién a Quito
De : Gabriela Torres jue., 18 de jun. de 2020 21:30
<gabriela.torres@patrimoniocultural.gob.ec> 2 ficheros adiunt:

Asunto : Fwd: Movilizacion a Quito

Para : Pedro Heras
<pedro.heras@patrimoniocultural.gob.ec>

De: "Gabriela Torres" <gabriela.torres@patrimoniocultural. gob ec>
Para: "Mayra Naranjo" <mayra.naranjo@patrimoniocultural gob ec>
Enviados: Jueves, 18 de Junio 2020 21:29:16

Asunto: Movilizacion a Quito

Estimada Mayra,
For medio del presente, autorizo la movilizacion a Quito a cargo del Sr. Pedro Heras, con la finalidad d
regresar a los compaferos de matriz a su ciudad Por lo que solicitd se realice el tramite

correspondienta

Farticular que informo para los fines pertinentes

=

saludos

abriela Torres B.
Directora Tecnica Zonal 6
Eeriged Malo 60 v Juan Jaramiln
T ol

nee | il » % e

www. patrimoniocultural.qgob.ec

Lodign Postal: 01010 / Cusncs - Equador

i '-I]_'H |2
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INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS
INSTTUCIONALES FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)
02 MV.R-6.2020
23 —junio - 2020

DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
HERAS CALDERON PEDRO ANTONIO CONDUCTOR
CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
QUITO — PICHINCHA ADMINISTRATIVO

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: Lcda. Michele Arroyo, Sr. Fernando Espinoza.
Nombre del Sefior Conductor: Pedro Antonio Heras Calderdn

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Realizadas: Movilizacién del personal y traslado de equipos que inicia el dia viernes 19 de
junio de 2020 a las 10H0O, con los funcionarios del INPC — Matriz conformados por la Lcda. Michele Arroyo
y él Sr. Fernando Espinoza, nos dirigimos desde el museo de Pumapungo de la Ciudad de Cuenca en la
Provincia del Azuay Hacia la Ciudad de Quito en la Provincia de Pichincha. Llegamos a las 19H00 nos
dirigimos hacia el sector la armenia, sur oriental de Quito domicilio del compafiero Fernando, luego con la
compafiera Michele nos dirigimos al INPC para dejar unos equipos de laboratorio y por mi parte dejo unos
documentos enviados desde el INPC-R6 al guardia de turno Sr. Willian Rivera, luego nos dirigimos al norte
de Quito por el sector de Calderén domicilio de la compafera Michele, me dirijo hacia el centro de Quito
para hospedarme en un hotel a las 21H00.

El dia sdbado 20 de junio de 2020, salgo desde la ciudad de Quito a las 08HOO con rumbo hacia la ciudad de
Cuenca, terminando la comision a las 16H35 sin ninguna novedad en el vehiculo.

Productos Alcanzados: Realizar el traslado de funcionarios y equipos de laboratorio del INPC. Matriz desde
la ciudad de Cuenca en la provincia del Azuay hacia la ciudad de Quito en la provincia de Pichincha.

Listado de facturas que justifican los gastos realizados:

Detalle de gastos realizados

N. Clase de Gasto Monto N. Documento
1 Hospedaje 12,00 18001
1 Alimentacion 4,00 54999
1 Alimentacion 5,99 064-050-000267701
1 Alimentacion 6,75 27638
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NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los pase:
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rg. Gabriela Torres Balarero

Directora Técnica (E) Zonal INPC-RB
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Memorando Nro, INPC-1DV Z6-2020-0739-M

Cuencn, 22 de junio de 2020

PARA: Srit. Arg. Marfa Gabriela Tormes Bak
Directora Técenica Zonal (E)

AT NI Aptorzacion Reembolso de Facturis

FXe i Sicheracion

Por meds | oresente me diriio a vsied, para pedirle autonice ¢l reemboiso

nor el pa peajes ¥ combustible en la comision reaiid la los dias 19 v 20 de juni
eSS videsde L {.HI-'.LJd e Lenci |||I. 1l '.'| :"‘.I' ZWaotez de o Chroedod de Luanto \
I P 5 de Pichincha trasladando al personal conformado por la Leda Mich
Arroyvi, & ernando Espinoza v equipos de labors . utilizando el vehiculo murci

SUZUKI GRAND VITARA 57 2.7L V6 color azul con plocas Fi (0458 del INPC-R6

El dig viermes 19 de junio de 2020 pagué peajes por un valor de¢ TRES CON QOATR
NOLARES (53.000 v VEINTIUN CON 00100 DOLARES (521,00 de gasolina extra

Fl dia sibado 20 de junio de 2020 pagué peajes por un valor de RES CON OO/ 1K)
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GUAMAN CELA JUAN MANUEL

MATREZ: Parroquls Tixan Secior Avesaman MAIDA IVETH PAREDES URQUIZO
PAREDES URQLUIZO MAIDA IVETH
EOMNTABILIDAD D3247TE3T1

o pozisaseser FACTURA S: 001-001-00 0041 1.9 1802535425001

Z _ Factura: 003-006-000096925
LMW? Documento sin valor tributario
SR. 1d Cla/Acc: 200620200118025354250

DHLEGADD & LLEVAR

RuC,IcLce 2193 "?',5 & TELF: 0120030060000969250009692510
piRECeN e Cd - Fecha: 20/06/2020 10:16
((cant | DESCRIPCION [ianovo/sussnn | v.uN | viom RUC: 0102193430001
|/ 2,00 Gasoiina Extra L 2S5 % 7S HERAS PEDRO
Gasolina Super E ;f
Diesal E #Matricula. PEQO458
Aceite Producto: 0101 EXTRA
5 PVP: 1.75
Cantidad: 13.1451
SubTotal: 20.54
Subsidio: 0.00
IVA: 2.46
= Total: 23.00
.- ]
T S LESSAUNID0 | SIS0 5UB TOTAL'§ .*'E' ;.5'3 Forma de Pago: EFECTIVO
mﬁ-ﬁmmm TR DR | DESCUENTO § 4 Esta factura ha sido enviada a:
R TP VA 12 § 2 factuxmielrey@gmail.com
| IVAD% S g Para revisar su factura
Jeoarts del A'S| 24 ot acceda a www.gasolineraelrey. com
TomaLuso S| 2 % DECLARE A TIEMPO

SU IMPUESTO A LA RENTA.




AIC. 1791317025001 ]
“antribuvente Especial % M ﬁmﬁgﬂm ]
tesolucion N NAC-0476 T docs lucten N- NAC-0476
?i;ﬁ;ﬁn Horamdaingon hee s i MATRIZ: Abraham Lincoln N26-Z7 y San
AX: 02-3962500-Quito Lgnac1o -
R : PEY: 02-3982500-Quito
-fm:uﬁ'fﬁké.f""?mgﬂéﬁﬂa E;éﬂw REEK SUCURSAL: Panamericana Sur km B3+660
o i - Tramy: Puente Jasbeli - Yambo
FACTURA g
OANAMERTCANA VIAL S.A, PANAVIAL FALTURA .
“LAVE DE ACCESO:19062020C 11791317025001 PANAMERICANA VIAL *‘%ﬁ;ﬁ%ﬁ#&ﬁél )
002033003 1659430000932511 r %%gﬁuﬁ-ﬁthﬁ ﬂﬁ“ﬁiﬁﬁm
0020300314924 i <o ; SRAGES _
'- -’J-f]uﬁﬁ-lw.q-.-ﬁ%g%‘}mu'uzmnbm AT, SRI : 1906202001179131702500120030
ARRTLIAN 007840003165 714
: 002 - 03300318594 CARRIL ;
19/ b/ 2020 it FACTURA :003-032-002889654
“lase: 101 19/dun/2020 16:46:55
SERVICT Clase:
aRIFA: S 1,00 SERVICIO DE PEAJE

va: § 0,00 TARIFA: § 1,00
[OTAL : § 1,00 ~IVA: § 0,00
adigo maenrn-'amgg“ e s::gg;?'&n:c?m%'ﬁmmm
ﬁ%ﬁﬁ'fémfﬂﬂ' e ﬁ%ﬂéE:HEHnﬁ CALDERON PEDRO #
WC/CI: 0102193430 p !

: CON UTILIZACION RUC/CI: 0102193430

b Eﬁﬂgmm FINANCIERD Forma de pago: OTROS CON UTILIZACION

DEL SISTEMA FINA \CIERD

RUC. 1791317025001

Contribuyente Especial

Resalucion N° NAC-0476

hImTRI%: Abraham Lincoln N26-27 v San

cio
X: 02-3982500-Quito

SUCURSAL : Panasericana Sur km 159:352
Tramo: Yambo - Riobamba

FACTURA
T S
3 11791317025001

T SRTr 100800000 131702500

{ : 120040
240008394120001862710
CARRIL :4N
FACTURA :004-024-000839412
19/ Jun/2020 15:40:25
Clase:T01A
SERVICIO DE PEAJE
TARIFA: § 1,00

IVA: § 0,00
TOTAL : § 1,00
g e

' N PEDRO A

NTONIO
RUC/CI: 0102193430
Forma de pago: OTROS CON UTILIZACION
DEL SISTEMA FINANCIERD




RUC. 1791317025001

contribuyente Especial

Resolucion N° NAC-0476

MATRIZ: Abraham Lincoln N26-27 y San
Ianacio

PAX: 02-3982500-0uito

SUCLRSAL : Panamericana Sur km 159+352
Tramo: Yambo - Riobamba

FACTURA
PANAMERICANA VIAL S.A. PANAVIAL
GLAVE DE ACCESO:20062020011791317025001
20040260018853270002379815
AUT. SRI : 2008202001179131702500120040
260018853270002379815
CARRIL :5N
FACTURA:004-026-001885327
Eﬂ.ﬁquiﬂi‘ﬂ 11:37:29
Clase: TOIA
SERVICIO DE PEAJE
TARIFA: & 1,00
IvA: § 0,00
TOTAL : & 1,00
Codigo Cliente: 141873
CLIENTE :HERAS CALDERON PEDRO A
NTONIO
RUC/CI: 012193430
Forma de pago: OTROS CON UTILIZACION

RUC, 1791317025001
Contribuyente Especial

Fesoluci -0476
I;ATHI%': Abraham Lincoln N26-27 y San
£10

FBX: (02-3982500-Quito
SUCURSAL : Panamericana Sur km 74+360
Tramo: AlGag - Puente Jambeli

FACTURA
PANAMERICANA VIAL S.A. PANAVIAL
CLAVE DE ACCESO:20062020011791317025001
Z0020400033879550002865811
AUT. SRI : 2006202001179131702500120020
£0003387955000266581 1
CARRIL:7R
FACTURA : 002-040-003387955
20/Jun/2020 09:15:03
Clase:TO1A
SERVICID DE PEAJE
TARIFA: § 1,00
Iva: & 0,00
TOTAL : 1,00
Codigo Cliente: 141873
CLIENTE :HERAS CALDERON PEDROD A

NTONIO
DEL SISTEMA FINANCIERO RUC/CI: 0102133430

Forma de pago: OTROS CON UTILIZACION
DEL SISTEMA FINANCIERD

e —

RUC. 1791317025001
Contribuyente Especial
A

; Lincol
Ignacio o
ﬁm EEEWtu

: Panamer icana Sur ke B3+860

Tramo: Puente Jambeli - Yambo

FACTURA
PANAMERICANA VIAL S.A. PANAVIAL

CLAVE DE ACCESG- 117917
500303 2[['62&2001 91317025001

1
AUT. SRI : 2006202001179131702500120030
370023380500000588311

b,
:003-037-002338050
20/Jun/2020 10:06:05
Clase:T01A
SERVICIO DE PEAJE
- TARIFA: § 1,00
[Va: § 0,00
TOTAL : § 1,00
Codigo Cliente: 141873

CLIENTE:HERAS CALDERON PEDRO
NTONID .

RUC/CI: 0102193430
Forma de pago: OTROS CON UTILIZACION
DEL SISTEMA FINANCIERD




	INFORME JUSTIFICATIVO DE MOVIMIENTO ITEM RESTRINGIDO
	Objetivo: “Pago de viático y combustible para movilización de funcionarios y equipos de laboratorio al Museo y Parque Arqueológico Pumapungo, con el objetivo de ejecutar un estudio magnetométrico en el sitio”
	Justificación:
	Descripción del movimiento:
	Emitir una certificación presupuestaria por 96,74 (NOVENTA Y SEIS CON 74/100 USD) desglosado de la siguiente forma:
	- Ítem 530303 por $52,74 (CINCUENTA Y DOS CON 74/100 USD)
	- Ítem 530803 por $44,00 (CUARENTA Y CUATRO CON 00/100 USD)
	En función de los siguientes movimientos:
	- Disminución por $96,74 en el ítem 530303 (PG 01 – ACT 001 – UBG 1701 – FTE 001)
	- Aumento por $52,74 en el ítem 530303 (PG 01 – ACT 001 – UBG 0101 – FTE 001)
	- Aumento por $44,00 en el ítem 530803 (PG 01 – ACT 001 – UBG 0101 – FTE 001)

